
～着任のごあいさつ～

若草第一病院 外科

西谷 太助（にしたに たすく）

令和6年4月から若草第一病院 外科・消化器外科に入職させてい
ただきました西谷 太助（にしたに たすく）と申します。
私は、大阪医科大学（現 大阪医科薬科大学）医学部を卒業後、

大阪府済生会中津病院で初期研修を行いました。後期研修は最初の
1年間は済生会中津病院、その後の2年間は淀川キリスト教病院にて
消化器外科医としての研鑽を積みました。令和6年度からは医師6年
目として縁がありまして若草第一病院に赴任する形となりました。
消化器外科の分野でも多数の専門分野が存在しますが、私は下部

消化管外科を専門にする予定です。大腸癌に関しては近年様々な治
療法が出てきておりますが、基本的に進行癌に対する第一選択は手
術であることに変わりはありません。ただ手術をして終わりと言う
わけではなく、周術期のコントロール並びに術後化学療法等も併せ
て施行することで、患者様を一貫して診ていける存在でありたいと
思っております。
また、緊急疾患に関しましても可能な限り対応していきたいと考

えておりますので、お困りの事がございましたらご連絡いただける
と幸いです。

垣根を低くして、近隣の先生方や他科の先生方、コメディカル
の皆さんからお任せいただけるよう努力してまいりますので、今後
とも宜しくお願い申し上げます。

発行：2024年4月

地域連携課

TEL：072‐988‐1409

FAX：072‐982‐5425

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.075


